
Diário Oficial Eletrônico 
CONSELHEIROS SUMÁRIO

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

PROCURADORES

Márcio André Madeira de Vasconcelos

José Araújo Pinheiro Júnior

Leandro Maciel do Nascimento

Plínio Valente Ramos Neto

Raïssa Maria Rezende de Deus Barbosa

Secretária das Sessões
Marta Fernandes de Oliveira Coelho

www.tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

ACOMPANHE AS AÇÕES DO TCE-PIAUÍ

(Procurador-Geral)

Teresina (PI) Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 - Edição nº 008/2023

TERESINA - PI, Disponibilização: Terça-feira, 10 de janeiro de 2023
Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011) tce_pi

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

@Tcepi

ATOS DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA........................................02

Joaquim Kennedy Nogueira Barros  

Abelardo Pio Vilanova e Silva

Waltânia Maria N. de S. Leal Alvarenga

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins

Kleber Dantas Eulálio

Flora Izabel Nobre Rodrigues

Jaylson Fabianh Lopes Campelo

(Presidente)

(Cons. em Exercício)

Delano Carneiro da Cunha Câmara

Jackson Nobre Veras

Alisson Felipe de Araújo



Disponibilização: Terça-feira, 10 de janeiro de 2023 - Publicação: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 008/2023

Atos da Secretaria Administrativa

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N ° 35/2019 - TCE/PI

 

PROCESSO SEI 102061/2022

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUI (CNPJ: 05.818.935/0001-01);

CONTRATADA:  STERLIX AMBIENTAL TRATAMENTO DE RESÍDUOS (CNPJ: 12.710.740/0001-09);

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, por mais 12 (doze) meses e reajuste de 5,90%, com base na 
calculadora do IPCA - Índice Preços ao consumidor Amplo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato fica prorrogado, por mais 12(doze) meses, a contar 
de 9 de janeiro de 2023 a 9 de janeiro de 2024.

VALOR: O valor anual reajustado deste Contrato é estimado em R$ 3.509,28 (três mil, quinhentos e nove 
reais e vinte e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão Orçamento 02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Unidade 
Orçamentária 02101 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO; Programa de Trabalho 01.032. 0017.4121 - 
Gestão Estratégica e Manutenção Operacional; Natureza da Despesa 339039 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica, conforme Nota de Empenho 2022NE01504, emitida em 28 de dezembro de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inc. II e art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 9 de janeiro de 2023. 

 

PORTARIA Nº 04/2023 – SA

O Secretário Administrativo do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria TCE nº 582, de 20/09/2021, publicada no DOe-TCE nº 177, de 21/09/2021, p. 2, e 
tendo em vista o que consta no Processo SEI  nº 103390/2023; 

Considerando os arts. 62 e 67 da Lei 8.666/1993;

RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Eveline da Silva Oliveira, matrícula nº 97861, para exercer o encargo 

de fiscal do contrato substituído pela Nota de Empenho nº 2022NE01515.
Art. 2º Designar a servidora Maria Domingas Martins de Araújo, matrícula nº 02103-2, para exercer 

o encargo de suplente de fiscal.
Gabinete da Secretaria Administrativa do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 10 

de janeiro de 2023.

		  	
  (assinado digitalmente)

Paulo Ivan da Silva Santos 
    Secretário Administrativo do TCE/PI

 


	_GoBack

		2023-01-10T14:05:12-0300
	MARTA FERNANDES DE OLIVEIRA COELHO:34929568315




